Zarządzenie Nr 119/2008

z dnia 07.11.2008 r. 
Rektora

Śląskiego uniwersytetu Medycznego w Katowicach

w sprawie: przyjmowania darowizn pieniężnych przez Śląski uniwersytet Medyczny 
w Katowicach

Na podstawie § 51 ust.4 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach zarządzam, co następuje:

§ 1

Przyjęcie darowizny pieniężnej na rzecz Śląskiego uniwersytetu Medycznego w Katowicach zwanego dalej „Uczelnią” od kwoty 1.000,00 zł wymaga zgody Rektora bądź upoważnionej przez niego osoby.

§ 2

1. Przed przyjęciem darowizny pieniężnej na rzecz Uczelni kierownik jednostki organizacyjnej, dla której darowizna pieniężna jest przeznaczona, sporządza wniosek 
o wyrażenie zgody na przyjęcie darowizny zwany dalej „ wnioskiem”

2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 3

1. Kompletny „wniosek” podlega rejestracji w Dziale finansowo- Księgowym.

2. Dział Finansowo- księgowy zobowiązany jest do weryfikacji „ wniosku” a w przypadku stwierdzenia braków, odesłania go celem uzupełnienia do kierownika jednostki organizacyjnej, dla której darowizna pieniężna jest przeznaczona. 

3. W terminie 2 dni od daty zarejestrowania kompletnego „ wniosku” Dział Finansowo- Księgowy przesyła wniosek do Rektora. 

§ 4

Dział Finansowo- księgowy odnotowuje w rejestrze darowizn pieniężnych datę i rodzaj decyzji w sprawie „ wniosku” oraz informuje o tym kierownika zainteresowanej jednostki organizacyjnej. 

§ 5

1. Wyrażenie zgody na przyjęcie darowizny pieniężnej stanowi podstawę do sporządzenia umowy darowizny pieniężnej. 

2. Wzór umowy darowizny pieniężnej stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.

3. Umowę darowizny pieniężnej sporządza Dział Finansowo-Księgowy.

4. Ze strony Uczelni umowa podpisywana jest przez Rektora bądź osobę, której udzielono upoważnienia do dokonania tej czynności oraz Kwestora.

5. Do przedkładanych do podpisu umów należy dołączyć zgodę na przyjęcie darowizny.

6. Po podpisaniu umowy przez „strony” umowa podlega rejestracji w Rejestrze darowizn pieniężnych prowadzonym przez Dział Finansowo-Księgowy.

7. Przyjęcie darowizny pieniężnej przez Uczelnię dokumentuje wyciąg z rachunku bankowego Uczelni, na który Darczyńca dokonał wpłaty zgodnie z umową darowizny pieniężnej.

§ 6

1. Podstawę do zaewidencjonowania darowizny pieniężnej w księgach rachunkowych 
w Uczelni stanowią:

1) zgoda rektora bądź osoby upoważnionej do przyjęcia darowizny

2) umowa darowizny

3) wyciąg z rachunku bankowego uczelni

2. Ewidencję darowizn pieniężnych prowadzi Dział Kosztów.

3. W przypadkach, w których Darczyńca zażąda sprawozdania z wykorzystania darowanych środków pieniężnych, obowiązek sporządzenia przedmiotowego sprawozdania spoczywa na obdarowanej jednostce organizacyjnej we współpracy z Działem kosztów w terminie ustalonym przez darczyńcę.

§ 7

Treść niniejszego Zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni. 

§ 8

Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierzam Kwestorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach.

§ 9
 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

R E K O T R

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka – Tendera

Otrzymują:
· Kwestor 

· Z-ca Kanclerza – Dyrektor ds. Ekonomiczno-Eksploatacyjnych 
· Dział Kontroli i Audytu
· a/a

Do wiadomości:

· wszystkie jednostki organizacyjne


     Załącznik Nr 1

                                                                                              do Zarządzenia Nr 119/2008


   z dnia 07.11.2008 r.

   Rektora SUM 

Wniosek

o wyrażenie zgody na przyjęcie darowizny pieniężnej

Proszę o przyjęcie przez Śląski uniwersytet Medyczny w Katowicach do wykorzystania przez: 

……………………………………………………………………………………………………………

(nazwa jednostki organizacyjnej SUM) 

……………………………………………………………………………………………………………

od ………………………………………………………………………………………………………...

(nazwa i adres darczyńcy)

……………………………………………………………………………………………………………

darowizny pieniężnej w wysokości: ……………………………………………………………………..

(kwota darowizny)

słownie: …………………………………………………………………………………………………..

Z przeznaczeniem na: ……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

Czy darczyńca nakłada na obdarowanego jakiekolwiek obowiązki z przyjęciem darowizny pieniężnej w kwocie jw. jeśli tak to jakie:…………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

………………………… 



…………………………… 

          (podpis wnioskodawcy)




 (podpis Rektora lub osoby upoważnionej)

                                                                        Załącznik Nr 2

     do Zarządzenia Nr 119/2008


   z dnia 07.11.2008 r.


   Rektora SUM 

Umowa darowizny pieniężnej

zawarta w dniu ...........................

pomiędzy: 

firmą ....................................................................................................................................
reprezentowaną przez:

1. ..............................................................................

2. ..............................................................................
zwaną w dalszej części umowy DARCZYŃCĄ

a 

Śląskim Uniwersytetem Medycznym w Katowicach z siedzibą w Katowicach (40-055) 

przy ul. Poniatowskiego 15

reprezentowanym przez:

1) ………………………………………………….. - Rektora

2) ………………………………………………….. - Kwestora

zwanym w dalszej części umowy OBDAROWANYM

Niniejszym strony uzgadniają, co następuje. 

§ 1

Darczyńca oświadcza, że przedmiotem darowizny jest kwota pieniężna w wysokości

.........................  PLN (słownie:......................................................... brutto), na której przyjęcie obdarowany wyraża zgodę. 

§ 2

Darczyńca przekazuje przedmiot umowy darowizny wymieniony w § 1 do wykorzystania przez .........................................................z przeznaczeniem na ...........................................

§ 3

Wszelkie koszty związane z przedmiotem umowy od chwili zawarcia niniejszej umowy obciążają Obdarowanego. 

§ 4

Darczyńca przekaże darowiznę przelewem na rachunek Obdarowanego prowadzony przez ING Bank Śląski nr rachunku 40 1050 1214 1000 0007 0000 9103 w ciągu 14 dni od dnia podpisania umowy.

§ 5

1. Obdarowany przyjmuje dar i zobowiązuje się wykorzystywać go na cele określone w § 2.

2. Darczyńca zastrzega sobie prawo sprawowania kontroli nad wykorzystaniem darowanej kwoty zgodnie z celem określonym w § 2.

3. Wykorzystanie przedmiotu umowy niezgodnie z celem określonym w § 2 powoduje rozwiązanie niniejszej umowy i obowiązek zwrotu przedmiotu umowy do Darczyńcy. 

§ 6

W sprawach nieuregulowanych postanowieniami niniejszej umowy zastosowanie mieć będą przepisy Kodeksu Cywilnego.

§ 7

Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze stron. 

Darczyńca 






Obdarowany

